

Reparatia acoperisului la IMSP Centrul de Sanatate Zirnesti

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № Reparatia acoperisului

Valoarea de deviz 501 461,14 Lei

Intocmit in prețuri curente 18.04.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Acoperis				
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile (Разборка элементов крыш - кровли листовые, из асбоцемента, ПВХ, картона, полотнища, тростника и т.д., включая повторное использование листов)	m2	610,0000	21,840 21,600	13 322,400 13 176,000
2	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor (Разборка деревянных перекрытий и элементов крыш - обрешетка кровли с или без повторного использования материалов)	m2	610,0000	5,760 5,400	3 513,600 3 294,000
3	RpCH32B	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - sarpanta acoperisului cu desfacerea tuturor elementelor componente, inclusiv sortarea materialelor rezultate (Разборка деревянных перекрытий и элементов крыш - каркасной конструкции крыши с разбкой всех элементов, включая сортировку материалов)	m2	520,0000	12,540 11,700	6 520,800 6 084,000

1	2	3	4	5	6	7
4	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor (Разборка стен кладки из полнотельных кирпичей, BCA, керамических или легкобетонных блоков, кирпичей GVP, исключая леса и очистку кирпичей)	m3	11,7000	121,380 118,500	1 420,146 1 386,450
5	CB02C	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltime pina la 20 m inclusiv (Опалубка из вторично использованных щитов с обшивкой из коротких и укороченных хвойных досок для укладки бетона в плиты и балки, без креплений на высоте до 20м включительно) - centura monolita cota 6.920	m2	102,0000	50,965 36,000	5 198,430 3 672,000
6	RCsB21A	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de pina la 20 cm (Механизированное бурение отверстий диаметром 5 см в бетонных элементах, толщ. до 20 см) - pentru ancoraj	buc	206,0000	7,605 3,600	1 566,630 741,600
7	CC04A	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv (Стальная арматура класса ..., диаметром до 8мм включительно) - ancoraj	kg	138,2000	13,590 1,290	1 878,138 178,278
8	CC04A	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv (Стальная арматура класса ..., диаметром до 8мм включительно) - centura monolita	kg	550,6000	13,590 1,290	7 482,654 710,274
9	CC04D3	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate in pereti cu sectiunea constanta la constructii executate	kg	186,5000	14,337 1,770	2 673,850 330,105

1	2	3	4	5	6	7
		cu cofraje glisante la inaltimi pina la 35 m inclusiv, cu diametrul barelor peste 8 mm (Стальная арматура класса РС 52, диаметром более 8мм, заготовленная в мастерской на стройплощадке и установленная в стены постоянного сечения, для конструкций в скользящей опалубке, на высоте до 35м включительно) - centura monolita				
10	CA04F01	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu betoniera pe santier conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice (Устройство бетонных плит, балок, колонн, приготовление бетона на бетономешалке на стройплощадке в соответствии с CA01 и укладка его типичными средствами, бетон класса...) - Beton B15 - centura monolita, fundatia F1	m3	12,5400	1 241,760 159,000	15 571,670 1 993,860
11	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic (Установка стропил с антисептированием)	m3	12,1100	4 966,320 722,700	60 142,136 8 751,897
12	CE30B	Astereala le inelitori sau doliile inelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime) geluite pe o parte, la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect. (Обрешетка кровли или ендовы кровли из черепицы, асбошиферных и др. плит, из необработанных хвойных досок (толщиной 24 мм), строганных с одной стороны, для обычных сооружений. Нормы с ресурсами 0.00 берутся по проекту) - scinduri de rasionase - 10m3	m2	580,0000	67,926 14,100	39 397,200 8 178,000
13	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de inelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate	m2	580,0000	18,550 7,500	10 759,000 4 350,000

1	2	3	4	5	6	7
		(Дополнительный полимерный слой, уложенный под кровлю из черепицы, волнистых или прессованных плит)				
14	CE42A	Executarea lucarnelor (Устройство слуховых окон)	buc	4,0000	$\frac{1\,074,110}{198,090}$	$\frac{4\,296,440}{792,360}$
15	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv (Окна из пластмассы с одной или более створок, площадью переплета между 1-2,5 м2 включительно, в зданиях высотой до 35 м включительно)	m2	2,7600	$\frac{1\,183,842}{21,900}$	$\frac{3\,267,404}{60,444}$
16	CN50A	Tratament ignifug al lemnației; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoaroabe. (Огнезащита деревянных конструкций: ферм, арок, балок, стропильных балок, подстропильных брусьев)	m3	22,1100	$\frac{189,144}{25,500}$	$\frac{4\,181,963}{563,805}$
17	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab) (Кровля из плит из штампованной листовой стали (тип черепица) для покрытия крыши (тип Lindab))	m2	580,0000	$\frac{152,550}{34,500}$	$\frac{88\,479,000}{20\,010,000}$
18	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu (Подоконники для окон из алюминия) - parazapezi	m	60,0000	$\frac{79,500}{12,000}$	$\frac{4\,770,000}{720,000}$
19	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare (Монтаж наружных металлических изделий: балюстрад, сеток, крышек люков, снегозадержателей, решеток) - bariera de protectie	kg	333,0000	$\frac{28,986}{6,300}$	$\frac{9\,652,244}{2\,097,900}$
20	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv (Система желобов типа "brass" из листовой стали с антикоррозионной защитой) - d125mm	m	94,4000	$\frac{187,900}{9,000}$	$\frac{17\,737,760}{849,600}$

1	2	3	4	5	6	7
21	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv (Системы водосточных труб типа "brass" из листовой стали с антикоррозионной защитой) - d90mm	m	70,0000	208,900 10,500	14 623,000 735,000
22	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab) (Кровля из плит из штампованной листовой стали (тип черепица) для покрытия крыши (тип Lindab)) - saiding metalic	m2	86,0000	170,502 34,500	14 663,215 2 967,000
23	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic (Установка стропил с антисептированием)	m3	0,4000	4 966,320 722,700	1 986,528 289,080
24	IzF14B	Strat fonoizolant executat cu placi din vata minerala pentru izolatii generale, aplicata intre peretii dubli, sustinute cu sirma de otel moale zincata (Звукоизоляция двойных стен, выполненная из минераловатных плит, закрепленных оцинкованной проволокой) - IZOVER gr. 50mm	m2	28,0000	201,150 4,800	5 632,200 134,400
25	CD07B1	Pereti din panouri din tabla zincata cutata prinse prin suruburi autofiletante, montate la o inaltime mai mare de 6 m (Стены из оцинкованных гофрированных листов, закрепленных самонарезающими болтами, устанавливаемые на высоте более 6м)	m2	50,0000	84,430 31,500	4 221,500 1 575,000
26	CD07B1	Pereti din panouri din tabla zincata cutata prinse prin suruburi autofiletante, montate la o inaltime mai mare de 6 m (Стены из оцинкованных гофрированных листов, закрепленных самонарезающими болтами, устанавливаемые на высоте более 6м) - tabla Lindab	m2	8,0000	84,430 31,500	675,440 252,000

1	2	3	4	5	6	7
27	VB30A	Hota de uz general tip A,B,C, confectionata din tabla neagra de 0,5 mm grosime (Вытяжной зонт общего применения тип А, В, С, изготовленный из листовой стали толщиной 0,5 мм)	m2	3,2000	216,720 73,800	693,504 236,160
28	IzF18C	Strat suport de egalizare sau de protectie pentru izolatii, inclusiv scafele aferente, executat cu mortar de ciment gata preparat marca M100-T fara adaos de var, driscuit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 % inclusiv, aplicat in grosime medie de 3 cm (Выравнивающий или защитный слой для изоляции, включая примыкающие выкружки, выполненный из готового цементного раствора M100 без извести с затиркой, по горизонтальным или наклонным до 40% поверхностям, толщиной 3 см)	m2	390,0000	71,672 10,500	27 952,080 4 095,000
		<i>Total</i>	Lei			372 278,932
		Total Acoperis Inclusiv salariu				372 278,932 88 224,213

		Total	Lei	372 278,93
		Asigurari sociale si medicale	22,5 %	19 850,45
		Cheltuieli de transport	2 %	5 628,36
		Total		397 757,74
		Cheltuieli de regie	3 %	11 932,73
		Total		409 690,47
		Beneficiu de deviz	2 %	8 193,81
		Total		417 884,28
		TVA	20 %	83 576,86
		Total deviz: Inclusiv salariu		501 461,14 88 224,21

Intocmit

SRL "MONCOMTEX"

(funcția, semnătura, nume, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, nume, prenumele)

